
Contacto

Teléfono +34 952132512
Correo Electrónico serviciodecontratacion@uma.es

Dirección Postal

Avda. Cervantes, s/n
(29071) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE.16/2024SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento del equipamiento CISCO de la Red Informática de la
Universidad de Málaga

Servicio de Mantenimiento del equipamiento CISCO de la Red Informática de la Universidad de MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 266.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 322.852,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.820 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

La Universidad de Málaga y SEIDOR SOLUTIONS, S.L. acuerdan mediante el contrato formalizado entre ambas partes la
contratación de “Servicio de Mantenimiento del equipamiento CISCO de la Red Informática de la Universidad de Málaga”,
de conformidad con la oferta realizada y con sujeción a sus cláusulas.

Condiciones de Licitación

http://www.uma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 231.628,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 245.361,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEIDOR SOLUTIONS, SL
NIF B61172219
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUJADES 350 PLANTA 2
(08019) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 933043222
Correo Electrónico licitaciones.sur.es@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 231.628,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 280.270,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE.16/2024SARA
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

3 Datos formalizacion SE162024SARA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7CW
h0lXx73mKXoL9vnap0Qnz4OUYdagMrDGS6kS8%2By79lNgGz58%2BnsVNQBHSaLH4eqnUpxKVpBP4g4fgCoDZrIx%2BB0q
ZStvHYTQ%2BwUqAxht45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2024

Motivación

Motivación Según se recoge en las actas publicadas en esta Plataforma y en atención art.150 de la Ley 9/2017 de
Contrato del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bm3u81HJ67w4Jj/TNPRBeMVMFlQ86IhHOyQjZ/6af/XX6xjI88XONiWDa1Wt0PTKiQEGwqTgTr6jG7Z3NtvGETTERUOWT6o9YKduUhy%2Bh4p7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7CWh0lXx73mKXoL9vnap0Qnz4OUYdagMrDGS6kS8%2By79lNgGz58%2BnsVNQBHSaLH4eqnUpxKVpBP4g4fgCoDZrIx%2BB0qZStvHYTQ%2BwUqAxht45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7CWh0lXx73mKXoL9vnap0Qnz4OUYdagMrDGS6kS8%2By79lNgGz58%2BnsVNQBHSaLH4eqnUpxKVpBP4g4fgCoDZrIx%2BB0qZStvHYTQ%2BwUqAxht45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7CWh0lXx73mKXoL9vnap0Qnz4OUYdagMrDGS6kS8%2By79lNgGz58%2BnsVNQBHSaLH4eqnUpxKVpBP4g4fgCoDZrIx%2BB0qZStvHYTQ%2BwUqAxht45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón s/n Registro General de la
Consejería de Hacienda, Industria y Energía
(41071) Sevilla España

Dirección Postal

Castellar 22
(41001) Sevilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Toda la documentación necesaria para la licitación de este expediente se encuentra disponible en esta plataforma.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59
Observaciones: En base a lo establecido en el art. 138 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público referente a la
información a los interesados, la Universidad de Málaga, por razones de organización, sólo puede garantizar realizar las
aclaraciones a lo establecido en los pliegos o resto de documentación complementaria como máximo 6 días antes de
que finalice el plazo fijado para la presentación de ofertas, siempre que los licitadores la hubieran pedido con al menos
12 días de antelación a que finalice el plazo fijado para presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Dirección Postal

Campus El Ejido
(29071) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas
Según el art. 157.4 de la Ley 9/2017, la apertura de la
oferta económica no se realizará en acto público al
tratarse de una licitación mediante medios electrónicos.

Lugar

Dirección Postal

Campus El Ejido
(29071) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GgdQfJcqwEi8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310586-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GgdQfJcqwEi8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310586-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2024

ID 0000014164432 |  2024-000973972 | Tue, 17 Sep 2024 10:11:22:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126112206341577467423429268456280222395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


